宇宙ベンチャーsorano meが 大分県のminsoraと業務提携を開始。 ナレッジを継承し、宇宙分野における新たな事業・文化を創る。



株式会社sorano me (本社:東京都新宿区、代表取締役社長:城戸 彩乃 以下、当社) は、大分県を拠点に活動している宇宙プロモーション&ブランディングカンパニー株式会社 minsora(本社:大分県大分市、代表取締役:高山久信 以下『minsora』)と2022年12月12日に業務提携を開始したことを発表いたします。

■業務提携の背景

sorano melは、グローバルな衛星データとローカルな地上のセンシングデータの組み合わせによって、新しいソリューションが生まれると考えて様々な活動を行っています。minsoraの持つ測位情報分野の専門性と大分県を中心とした地域の自治体や企業との繋がりを継承していくことで、より多くのニーズに気が付くことができ、宇宙ビジネスで解決できる課題へのアプローチの幅や量が広がると考えております。両社の協業により、引き続き衛星データ利活用の知見や多様な専門性を持つメンバーがいるコミュニティを活性化させ、更にスピードをあげて活動してまいります。

■業務提携後の活動について

提携後の活動は以下を予定しております。

- 大型商業施設で実施する地域の方向けのイベント企画・運営
- 衛星データ・測位情報を使った地図ゲームの展開
- ・ 衛星データ・測位情報を活用したい方達向けのコンサルティング業務
- 衛星データ・測位情報を使った地域活性化や事業創出など

・株式会社sorano me 城戸彩乃コメント



宇宙ビジネス、特に衛星データを用いたリモートセンシングや測位データのソリューション は、何度も試行錯誤をしながら行ったり来たりを繰り返してできるものだと思っています。 sorano meを立ち上げてから先駆者のソリューション開発の軌跡をたくさん目の当たりにし、 試行回数の多さに圧倒されました。特に高山代表率いるminsoraの皆様は、大分県を中心 に地元の企業・自治体・市民を巻き込み、今までの試行を踏まえての様々な取り組みをされ ており、まさに私がやってみたい!と思うようなことを先んじて取り組まれていました。 そんな中高山代表からお声がけをいただき、その知見を共有いただきながら協業をとご提 案をいただきました。minsoraの皆さんの知見を共有いただきながら、sorano meのフット ワークを活かして新しい取り組みをスピーディに行っていきたいと考えています。

・株式会社minsora 高山久信代表コメント



「sorano meの皆様、城戸代表とご一緒したい。」と私から声をかけさせていただきました。 私は40年以上、宇宙事業分野において、人工衛星、ロケット、国際宇宙ステーション及び NASAとのジョイントプロジェクトに携わり業界一筋、現場で生きてきました。宇宙技術の社 会実装を加速させたいと思い2019年にminsoraを設立し、宇宙技術をキーワードにした事 業やサービスの創出、地域創生など、官民問わず様々なプロジェクトに関わらせていただい ております。そんな中、かねてより交流があり、ユニークな活動をされていた城戸さんが sorano meを立ち上げたことを知りました。理念やビジョンを拝見したところ、共感することば かり。私を育ててくれた宇宙ビジネスに恩返ししたいという強い思いもあって、これまで培っ た、実務経験、知識、ナレッジ、ネットワークの全てを現場でsorano meの若い方々に渡して

いきたいと考えるようになりました。差し出がましいとも思いましたが、私達minsoraのプロジェクトにsorano me皆様のお 知恵やお力を是非お借りしたいとも思い、お声がけさせていただいた次第です。

■株式会社minsora 会社概要



会社名:株式会社minsora

代表者:代表取締役社長 高山久信

住所: 〒870-0022 大分県大分市大手町1-3-4 遊歩ビル302

ホームページ: https://minsora.jp/

■株式会社sorano meについて



sorano meは、「わたしたちの日常を、宇宙ビジネスで豊かにする。」をビジョンに掲げ、2019年10月に設立した企業で す。現在は、宇宙ビジネスに関するリサーチや記事の執筆、コンサルティングをはじめ、幅広い事業を行っています。

会社名:株式会社sorano me(ソラノメ) 代表者:代表取締役社長 城戸彩乃

住所: 〒160-0023 東京都新宿区西新宿三丁目3番13号

コーポレートサイト: https://soranome.com/

■sorano meに関するご依頼については以下noteをご確認ください。

当社へのご依頼について: https://note.com/soranome 資料請求: https://form.run/@soranomedownload (当社のサービス概要を知りたい方は、こちらよりダウンロードください)

以上